



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 032/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/ 2022

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/ 2022**, que tem por objeto “**Aquisição de Kits de Uniformes Escolares.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes, valores unitários/kits e totais:

**Nome: TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 11.991.420/0001-01**

**Total Fornecedor: R\$ 284.000,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Reais)**

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/kit	Valor Total
3	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL I - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	3.872	R\$ 70,00	R\$ 271.040,00
5	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES - CEJA - COMPOSTO POR 03 (TRÊS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C)	KIT	180	R\$ 72,00	R\$ 12.960,00

**Nome: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI – CNPJ: 34.133.032/0001-87**

**Total Fornecedor: R\$ 517.170,99 (Quinhentos e Dezessete Mil Cento e Setenta Reais e Noventa e Nove Centavos)**

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/kit	Valor Total
1	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DE BERÇÁRIO I, BERÇÁRIO II E MATERNAL - CEI - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO A) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO B)	KIT	2.245	R\$ 81,93	R\$ 183.932,85
2	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES PRÉ-1 E PRÉ-2 - EMEI - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	1.689	R\$ 69,90	R\$ 118.061,10
4	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL II - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	3.081	R\$ 69,84	R\$ 215.177,04

Jaguariúna - SP, 15 de junho de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****Pre fe itura do Munic ípio de Ja gua riúna**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13820-000  
 Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 – EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022, cujo objeto é a prestação de serviços de castração de cães e gatos, conforme demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 06 de julho de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal ([www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) e [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) a partir do dia 21 de junho de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: [edson\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:edson_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br).

Jaguariúna, 15 de junho de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO****TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022**

Objeto: Instalação de guarda-corpo, grade de piso e portão, com fornecimento de material e mão de obra, na Estação de Tratamento de Água 05 – ETA Central.

No décimo quinto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas, na sala das Sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, representantes técnicos e credenciado presente, para realização de sessão para análise dos documentos de habilitação e proposta de preços, julgamento de habilitação e classificação do certame acima mencionado. Após as análises de praxe a CPL resolveu unanimemente habilitar a empresa participante Isocompositos EIRELI – CNPJ 02.261.542/0001-43 e classificá-la em único e 1º lugar e vencedora com o valor global de R\$ 95.857,17, tudo conforme ata da Sessão Pública ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alíneas “a” e “b” da lei 8666/93, de 05 dias úteis, com relação a este julgamento, começando a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

CPL, 15 de junho de 2022.

Edson José da Silva Junior - Presidente

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Aquisição de Kits de Uniformes Escolares”, foi adjudicado no dia 23 de maio e homologado no dia 15 de junho de 2022, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes, valores unitários/kits e totais:

Nome: TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 11.991.420/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 284.000,00 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Reais)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/kit	Valor Total
3	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL I - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	3.872	R\$ 70,00	R\$ 271.040,00

*cont.*



## Prefeitura do Município de Jaguariúna

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000  
Fone: (19)3867 9700 - Fax (19)3867 2856

5	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES - CEJA - COMPOSTO POR 03 (TRÊS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C)	KIT	180	R\$ 72,00	R\$ 12.960,00
---	---	-----	-----	-----------	---------------

Nome: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI – CNPJ: 34.133.032/0001-87  
Total Fornecedor: R\$ 517.170,99 (Quinhentos e Dezessete Mil Cento e Setenta Reais e Noventa e Nove Centavos)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário/kit	Valor Total
1	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DE BERÇÁRIO I, BERÇÁRIO II E MATERNAL - CEI - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO A) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO B)	KIT	2.245	R\$ 81,93	R\$ 183.932,85
2	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES PRÉ-1 E PRÉ-2 - EMEI - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	1.689	R\$ 69,90	R\$ 118.061,10
4	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL II - COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMISETAS MANGAS CURTAS (MODELO C) 01 (UMA) CAMISETA REGATA (MODELO D)	KIT	3.081	R\$ 69,84	R\$ 215.177,04

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – COM COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto o registro de preços de kits cavaletes, foi adjudicado no dia 07 e homologado no dia 15 de junho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA – CNPJ: 34.823.982/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	KIT CAVALETE DN 20 MM ¾ EM PVC PR 0.75 MPA DN 20 MM - NBR 10925 (Conf. Anexo I)	KIT	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00

Nome: VDA SANEAMENTO LTDA – CNPJ: 43.486.840/0001-19

Total Fornecedor: R\$ 121.365,00 (Cento e Vinte e Um Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT CAVALETE DN 20 MM ¾ EM PVC PR 0.75 MPA DN 20 MM - NBR 10925 (Conf. Anexo I)	KIT	1.500	R\$ 80,91	R\$ 121.365,00

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Prestação de serviços de solução integrada para implantação e manutenção de sistemas informatizados para gestão de cadastro técnico multifinalitário”, foi adjudicado e homologado no dia 15 de junho de 2022, em favor da licitante a seguir com seus respectivos lotes e valores totais:

Nome: MITRA ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DA INFORMACAO MUNICIPAL S A – CNPJ: 07.513.623/0001-07

Valor Global: R\$ 2.972.140,00 (Dois Milhões Novecentos e Setenta e Dois Mil Cento e Quarenta Reais)